平成 19 年 11 月 15 日

各    位

会  社  名   井 関 農 機 株 式 会 社

代 表 者 名   取締役社長  蒲生誠一郎

コード番号    ６３１０

上場取引所   東証第１部、大証第１部

問 合 せ 先   常務取締役  多 田 進

（ＴＥＬ．  03－5604－7710）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 8月 9日に公表した平成 20 年 3月期(平成 19

年４月１日～平成 20 年 3月 31 日）の中間期及び通期の業績予想を下記のとおり修正

しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期 中間業績予想の修正（平成 19 年 4月 1日～平成 19 年 9 月 30 日）

 １）連結

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想 (A） 72,000 1,000 800 100 0.44

今回修正予想 (B） 71,200 △319 △377 △2,200  △9.74

増 減 額 ( B－ A ) △800 △1,319 △1,177 △2,300  △10.18

増 減 率 (％) △1.1% - - - -

前期 (平成 1９年 3 月期中間 )実績 76,240 2,402 2,314 1,273 5.64

                             （金額の単位：百万円）

 ２）個別

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想 (A） 41,000 400 500 300 1.33

今回修正予想 (B） 41,313 157 462 △844 △3.74

増 減 額 ( B－ A ) 313 △243 △38 △1,144 △5.07

増 減 率 (％) 0.8% △60.8% △7.6% - -

前期 (平成 1９年 3 月期中間 )実績 47,792 1,620 2,038 1,044 4.63

                             （金額の単位：百万円）

一株当たり

一株当たり

中間純利益

    百万円     百万円     百万円     百万円     円 銭

    百万円     百万円     百万円     百万円     円 銭

中間純利益

２．平成 20 年 3 月期通期業績予想の修正（平成 19 年 4月 1日～平成 20 年 3 月 31 日）

 １）連結

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A） 154,000 3,000 2,300 800 3.54

今回修正予想 (B） 149,000 1,100 100 △2,300 △10.18

増 減 額 ( B－ A ) △5,000 △1,900 △2,200 △3,100 △13.72

増 減 率 (％) △3.2% △63.3% △95.7% - -

前期(平成 1９年 3月期)実績 153,728 2,243 1,276 18 0.08

                             （金額の単位：百万円）

 ２）個別

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A） 87,000 600 800 500 2.21

今回修正予想 (B） 86,000 △1,400 △1,100 △2,200 △9.74

増 減 額 ( B－ A ) △1,000 △2,000 △1,900 △2,700 △11.95

増 減 率 (％) △1.1% - - - -

前期(平成 1９年 3月期)実績 90,784 744 841 △4,818 △21.34

                             （金額の単位：百万円）

３．修正の理由

  1）連結中間業績予想

売上高は、主に国内農機市場が低調に推移し、国内売上高が当初の予想を下回

りました。営業利益、経常利益並びに中間純利益は、売上減少による粗利益の

減少が影響して減益となりました。

  2）連結通期業績予想

      (国内)

国内農機市場は、引続き厳しい状況が続くものと予想されます。

このような状況下、当社は積極的に新商品を投入し、農機売上の

拡大に努めております。製品売上に回復傾向が見えるものの、足

許の状況をふまえ下方修正をします。

      (海外)

輸出については、北米 OEM 取引先の在庫圧縮が、20 年 3 月まで

継続する見込みですが、堅調な欧州とアジアでカバーできる見込

みです。

    （2）営業利益～当期純利益

収益面については、売上高の減少に伴う粗利減と繰延税金資産の

取崩しなどにより減益となる見通しです。

  3）個別通期業績予想

収益面については、売上高の減少に伴なう粗利減に加え、足許の厳しい

国内農機市場情勢が継続するものと見込まれ、減益となる見通しです。

以 上

（注意事項）

上記に記載しました予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており

ますが、多分に不確定な要素を含んでおり、実際の数値と異なる可能性があります

ことをご承知おきください。

    百万円     百万円     百万円     百万円     円 銭

    百万円     百万円     百万円     百万円     円 銭